En atención a ello, la Entidad procede a aprobar la 
liquidación presentada por el CONSULTOR, incorporando las observaciones 
previamente efectuadas y cuantificando los montos que considera no corresponden. 
Como resultado, determina un saldo a favor del CONSULTOR de S/ 7,990.58 (siete mil 
novecientos noventa con 58/100 soles), en lugar de los S/ 13,460.98 (trece mil 
cuatrocientos sesenta con 98/100 soles) considerados por este en su liquidación. 

3. Lo expuesto se verifica en la Resolución Directoral N° 000041-2024-GR.LAMB/GRIN-

DSL, en la que la Entidad fundamenta su decisión en los términos mencionados: 

4. La pretensión de la parte demandante establecida en la presente pretensión es que se